MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 223/2003 - GAPRE

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n.º 145/2002, de 28 de novembro de 2002 e dá outras providências.

O Senhor José Paschoal do Prado, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento geral do corrente exercício, um Credito Adicional Suplementar na importância de R$. 124.000,00 (Cento e vinte e quatro mil reais), que servira como reforço para as seguintes dotações orçamentárias:

03.03.04.122.0007.2.007 – 3.3.90.39.00.00 –   43

R$ 10.000,00

05.01.10.302.0011.2.012 – 3.3.90.30.00.00 –   72

R$   5.000,00

05.02.10.301.0012.2.019 – 3.3.90.30.00.00 – 103

R$ 10.000,00

05.02.10.301.0012.2.019 – 3.3.90.36.00.00 – 104

R$   7.000,00

06.01.12.361.0013.2.029 – 3.3.90.30.00.00 – 132

R$   6.000,00

06.01.12.361.0013.2.031 – 3.3.90.32.00.00 – 138

R$ 70.000,00

06.01.12.365.0013.2.026 – 3.3.90.30.00.00 – 144

R$   3.000,00

06.01.12.367.0013.2.027 – 3.3.90.30.00.00 – 149

R$ 10.000,00

07.02.15.452.0017.2.036 – 3.3.90.36.00.00 – 171

R$   3.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

R$124.000,00

Artigo 2º - Para dar cobertura ao Credito aberto no artigo anterior, serão anuladas em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

06.02.13.392.0014.1.014 – 4.4.90.51.00.00 – 153

R$  12.000,00

06.02.13.392.0014.1.016 – 4.4.90.51.00.00 – 154

R$  12.000.00

07.03.15.452.0018.1.020 – 4.4.90.52.00.00 – 175

R$  42.000.00

07.03.15.452.0018.1.022 – 4.4.90.51.00.00 – 177

R$  36.000.00

07.04.26.782.0019.1.044 – 4.4.90.52.00.00 – 190

R$  16.000,00

07.04.26.782.0019.1.045 – 4.4.90.51.00.00 – 191

R$   6.000,00

TOTAL DAS ANULACões

R$124.000,00

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “ 29 DE ABRIL“

Quarto Centenário, 20 de junho de 2003

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

ROBERTO P. RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

JOSÉ CARLOS PEDRO

Secretário da Fazenda

_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000